[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 декабря 2009 г.

	№
	2931

	г.Ухта,  Республика Коми

О присвоении автомобильным дорогам
общего пользования местного значения МОГО «Ухта»
идентификационных номеров
В соответствии с Федеральным Законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», приказом Минтранса России от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сводный перечень муниципальных автомобильных дорог МОГО «Ухта» и присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам (далее - ИНАД) согласно приложению.

2. Применить для г.Ухты трехзначный порядковый номер (001, 002, 003 и            т. д.), для поселков городского и сельского типа, сел и деревень двухзначный порядковый номер (01, 02, 03 и т.д.).
3. На основании пункта 7 Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных приказом Минтранса России от                07 февраля 2007 г. № 16, четвертому разряду ИНАД присвоить заглавную букву «У» русского алфавита, что означает территорию МОГО «Ухта».
4. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 10 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ подать сведения о присвоении автомобильным дорогам МОГО «Ухта» ИНАД в Дорожное агентство Республики Коми для внесения ИНАД в единый государственный реестр автомобильных дорог Федерального дорожного агентства.
5. Отделу информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта» опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Т.А. Филиппову.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев